
cenu již přestalo pršet, ale i tak bylo počasí
nepříjemné.

I ve Velké ceně byla obdobná situace jako
v Memoriálu Jana Havla. Pouze vítěz P. Mackov-
jak na POMPEY dokončil s čistým kontem. Navíc
tento jezdec útočil na přední pozici i se svým dru-
hým koněm MAGIC BOY. S tím postoupil z -ST-
také s nulou. I ve druhém si do šestého skoku vedl
dobře, ale bohužel spletl parkur. Další dva jezdci
ve druhém kole jednou chybovali, proto o jejich
pořadí rozhodl čas. Rychlejší byl T. Bajnar na MGT
DIAS z MGT Ostrava, před Z. Tothem na MICHEL-
LE DE LA BRYÉRE z JS Belcredi. Dalších šest
koní chybovalo ve druhém kole dvakrát a proto
i tady rozhodoval čas. Na čtvrtém místě se tak
umístil J. Skřivan s ANDOLPH WEPOL ze Stáje
Manon a pátý skončil J. Pecháček na VENEUR ze
Stáje Jiří Pecháček. Dále se jezdci se součtem 8
tr. bodů seřadili v pořadí: K. Papoušek - KO
DARCO (JK Všemily), A. Opatrný - CYRIL (Hořovi-
ce), J. Papoušek - GEMINI T (Srnín) a D. Fialka -
QUINTET (Supreme Opava).

Pořadí Českého skokového poháru je po třech
kolech následující: Vedení si udržel Kamil Papou-
šek se 44b., stejně tak druhou pozici Jiří Skřivan
40b. Na třetím místě jsou ex equo Aleš Opatrný
a Jiří Pecháček s 30b. -jge-

(Pokračování na str. 2)

Velká cena Ostravy

XII. roãník                       ãíslo 11 28. 5. - 10. 6. 2004

Pot řeby  pro  jezdecký  spor t
Výroba-Ve lkoobchod
Prodejna a velkoobchodní sklad:
Domamyslická 59, 798 01 Prostějov
Tel./Fax: 582 362 267, 582 362 483

Tel.: večer: 582 332 107, mobil: 602 721 015
Prodejna Brno: 

Veveří 109, PSC 618 00, Tel.: 541 211 617

PROSTĚJOV

Vítěz 40. ročníku Velké ceny Ostravy i Memoriálu J. Havla Peter Mackovjak na POMPEY

Foto J. Gebauer

Nepřízeň počasí provázela účastníky 40. roční-
ku Velké ceny Ostravy a 3. kola Českého skoko-
vého poháru ve dnech 22.a 23.května na kolbišti
Baníku Ostrava ve Staré Bělé. To však nic
nezměnilo na dobré organizaci a kvalitních závo-
dech. Příjemným doplněním byla účast sloven-
ských jezdců, kteří byli víc jak rovnocennými sou-
peři našim jezdcům. Potvrdila to skutečnost, že
vavříny vítězů z obou nejvyšších soutěží putovaly
letos na Slovensko.

Sobotního Memoriálu plk. Jana Havla - ST** se
zúčastnilo čtyřicetři dvojic. Parkúr byl technicky
náročný, ale i tak zvládlo devět dvojic nástrahy
základního kola bez chyby. V rozeskakování již
jen vítěz Peter Mackovjak na POMPEY ze Spiš-
ské Nové Vsi. Jiří Pecháček s VENEUR měl nej-
rychlejší čas, ale lehká chyba jej odsunula na
druhou příčku. Také s jednou chybou, ale horším
časem, skončil třetí J. Jindra s KENDY-S z Agro-
sport Spálené Poříčí.

V prvním kole VC Ostravy -ST**- startovalo
35 dvojic. Dvanáct koní postoupilo do druhého
kola bez penalizace. Velká cena Ostravy má
druhé kolo tradičně vypsáno jako zkrácené -T-
a tentokrát mělo osm skoků do 150 cm. Na
startovní listině druhého kola se tentokrát seřa-
dilo 29 koní. Naštěstí na samotnou Velkou

K. Mestenhauserová - COLIN

Pony získávají
respekt

I když je česká jezdecká pony společnost rela-
tivně mladá, daří se jí stále častěji získávat uzná-
ní i na zahraničních kolbištích. Stejně tak tomu
bylo i při posledním zájezdů našich dětských
reprezentantů s pony, který se uskutečnil ve
dnech 21.- 23. května. Zúčastnily se ho jezdkyně
JK Mělník a svěřenkyně trenéra V. Mestenhause-
ra L. Kraicová (SABINA) a K. Mestenhauserová
(COLIN). Cílem jejich 1 100 km dlouhé cesty bylo
CSIP-A ve francouzském Courlands, který leží
asi 70 km jižně od města Besancon.

V překrásném prostředí francouzské Jury bylo
místem závodů luxusní středisko zaměřené i na
jezdectví na pony. Vedle soutěží pro děti na
malých koních (CSIP-A) zde byly vypsány i sou-
těže pro děti na velkých koních (CSICh-B) a sou-
těže pro juniory (CSIJ-A). Pro obě naše jezdkyně
se letos jednalo již o třetí start v zahraničí a spe-
cielně pro L. Kraicovou pak přípravu na případný
start na ME pony, který se letos koná v polském
Jaszkowu (28.7.-1.8.).

Na startovních listinách soutěží v Courlands se
sešli zástupci Francie, Švýcarska, Itálie, Velké
Británie, Belgie, Španělska, Holandska a ČR.
I proto je velmi potěšitelné, že se dvě české jezd-
kyně v takové společnosti dokázaly významně
prosadit.

V pátek zahájily naše jezdkyně hned vítězně.
Ve dvoufázové soutěži 110/110 byla K. Mesten-
hauserová nejen bez chyb, ale především nejrych-
lejší ze všech devíti bezchybných dvojic. L. Kraico-
vá pověst českého týmu potvrdila a se SABINA
v soutěži do 120 cm na čas skončila druhá.



SPORT REPORTÁŽE

-2-

(Dokončení ze str. 1)

V sobotu byl hlavní soutěží skok družstev. To
náš tým nepostavil a odmítnul i nabídku Belgiča-
nů k sestavení společného celku. Obě naše jezd-
kyně se zúčastnily opět dvoufázového skákání
110/110 cm a skončily na 2. (COLIN) a 3. místě.

V neděli tak nastupovala K. Mestenhauserová
ke své závěrečné soutěži se zelenou páskou na
rukávě, která byla určena průběžně nejlepšímu
jezdci závodů. Jednalo se o postupnou obtížnost
do 115 cm se žolíkem (kolmý skok 135 cm).
K. Mestenhauserová a COLIN zvládli vše, včetně
žolíka bez chyb a potvrdili tak své postavení nej-
lepší dvojice závodů.

L. Kraicová a SABINA startovaly ve Velké
ceně, ale zde se naší hlavní adeptce na polské
ME nedařilo a po zastavení v trojskoku byla dvoji-
ce ze soutěže vyloučena. O komentář jsme proto
požádali vedoucího týmu V. Mestenhausera:
„I přes tento výpadek jsem stále přesvědčen
o tom, že L. Kraicová a SABINA na ME patří.
Svoji výkonnost ukázaly především v Mostě kde
byla tato dvojice mezi velkými koňmi první v sou-
těži -L- a druhá v soutěži -S-. Problém ve Francii
způsobila silná říje SABINY, která právě třetí den
vyvrcholila. Abychom se však přeci jen přesvěd-
čili o tom zda SABINA na ME patří či ne plánuji
ještě jeden obtížný zahraniční start. Ten by měl
proběhnout ve dnech 18.-20. června při CSIOP
v německém Freudenbergu.“

I tak však byla radost našich jezdkyň i celého
týmu z ostatních výsledků velká a obě naše
prvenství zamotala hlavu i samotným organizáto-
rům, kteří narychlo sháněli českou hymnu, aby
pak po dvakrát pustili její starou československou
podobu. I zisk ocenění nejlepšího jezdce závodů
byl příjemnou tečkou za závody.

Pony získávají
respekt

Memoriál Dr. Miroslava Krůty
Devátý ročník tradičního jarního mítinku kona-

ného v Herouticích na památku předválečného
jezdce připadl letos na víkend 15.-16. května.
Skokové soutěže začínaly na úrovni -ZM- a vyvr-
cholením pak byla nedělní -ST**-. Protože Herou-
tice jsou však také centrem českého pony sportu

Z. Zelinková - VOLONTER T

nechyběly v rozpisu ani čtyři soutěže pro pony.
Ty vyvrcholily nedělní soutěží -ST-, která není na
úrovni pony stále ještě v ČR běžnou. A tak závěr
celých závodů korunovala nejprve soutěž -ST pro
pony a po ní i -ST- pro velké koně. Sobota byla
věnována nižším úrovním, v neděli se pak skáka-
lo výše.

Prvním vrcholem pro pony byl pony handicap
úrovně -SP-. Ten byl zároveň i druhým kolem
heroutické Pony ligy 2004 a mezi 24 dvojicemi si
nejlépe vedla domácí J. Perníčková na IRVEL.
Následovalo -S**- pro velké koně. To přilákalo na
start 41 dvojic a po rozeskakování 12 koní zvítězil
S. Motygin na ABERG (JS Equipropag) před
K. Hanušovou na SANTA 6 (JK Lučkovice) a
Z. Zelinkovou s CARUSO (JK Tarpan).

Ke startu v soutěži -ST- pro pony (STPB),
která byla i kvalifikačním kolem Pony extraligy
2004, se odhodlalo 11 dvojic. I když mezi startují-
cími chyběli tři reprezentační koně SABINA,
COLIN a VIDAR, kteří za sebou měli start v Pol-
sku, dokázali tři startující překonat základní kolo
bez chyb. V rozeskakování pak jako jediná bez
chyby zvítězila N. Crnková na ARTHURO (Bost
Praha) před J. Perníčkovou (SAYONARA MP)
a V. Krátkou (KIMBER) z JK Mělník.

Listina závěrečného -ST**- obsahovala 27
jmen koní. Podle papírových předpokladů si nej-
lépe vedli zástupci rodiny Opatrných z Hořovic,
dále bratři Papouškové a Z. Zelinková. Mezi tato
jména se do osmi jezdců v rozeskakování vklínila
již jen G. Hlaváčková na VANESSA (Joko Hla-
váčková) a I. Chalupová s LEONARDO (Bost
Praha). Do bojů o prvenství však již tyto jezdkyně
nezasáhly. Zvítězil A. Opatrný na DANCE AND
JUMP před K. Papouškem s ALEDA Kalek (JK
Všemily), J. Papouškem - LESTER (JO Srnín),
Z. Zelinkovou - CARUSO (JK Tarpan) a J. Opatr-
nou na BOXER (Hořovice).

Nabitý program obou dní pak způsobil, že se
dvakrát končilo až téměř ve 21.00 hodin, což bylo
především v neděli nepříjemné. Pokud budou
chtít i v budoucnu heroutičtí stačit tak rozsáhlý
program, budou muset organizační tempo v prů-
běhu dní výrazně zrychlit.

K. Hanušová - SANTA 6

ČSP v televizi
Pořadatelé Českého skokového poháru

dosáhli dalšího úspěchu v cestě k medializaci
jezdeckého sportu. Bylo dosaženo dohody s pro-

vozovateli kabelové
televize Galaxie
sport, která bude
pravidelně zařazo-
vat sestřihy z jed-
notlivých kol ČSP.

Vysílací schéma
je dohodnuto násle-
dovně: v týdnu
následujícím po ter-

mínu konání pohárového závodu bude odvysílá-
na premiéra vždy v pátek ve 22.00 hodin

1. repríza v sobotu ve 12.55 hodin, 2. repríza
v neděli v 9.00 hodin a 3. repríza v neděli ve
20.30 hodin.

Záznam ze závodu konaného 24.-25. dubna
v Praze bude odvysílán v termínu 16.-18. červen-
ce ve sjednaných časech týdenního cyklu.

Zlatá podkova
v Šumperku

Severomoravský Šumperk byl 22-23. května
dějištěm dalšího kola kvalifikace pro finále letošní
Zlaté podkovy. Přestože v Ostravě pršelo,
v Šumperku se naštěstí mraky jen honily a déšť
soutěž nepokazil.

V soutěži Zlatá podkova startovalo pouze šest
dvojic a v soutěži od drezúrní zkoušky vedl
a nakonec zvítězil P. Krejsa na BEN 4 (Farma p.
Lipou) před domácím R. Krobotem na TRY
WALT (JO Šumperk).

Početnější byla startovní listina Bronzové podko-
vy (13) a zde všechny soupeře rozdílem třídy pora-
zila P. Bendová na PICASSO z PJK Gabrielka.

Bronzová podkova určená juniorům měla
devět účastníků a Soutěž nadějí čtrnáct. Mezi
juniory byla nejúspěšnější L. Černá na WALTER
(Jantar s.r.o. Bruntál), a mezi Nadějemi L. Vrtek -
DAVOS (Horní Heřmanice).

Poslední soutěží Soutěží podkovy byla Soutěž
pony. Zde bylo pole nejpočetnější a mezi 15
koňmi zvítězila P. Smékalová - SALINA (Pony
klub Olešnice). Program doplnila soutěž -Z-
- 1. Moskalenková - PRESTIGE (Pegas Loučany).

Jarní Stará Role
Ve dnech 15.-16. května se v areálu U vysílač-

ky ve Staré Roli u Karlových Varů konaly Jarní
skokové závody. Vyvrcholením byla nedělní
dvouhvězdičková soutěž -ST-, které předcházely
dvě soutěže -S**-.

V té první, která byla na programu v sobotu
zvítězil S. Daněk na TALKO - S (Schneider) před
J. Lužou - BELFAST (Slavia VŠ Plzeň) a
M. Šímou - NIKITA (JO Cheb Háje).

V neděli pak dorazili do Staré Role reprezentanti
O. Nágr a P. Doležal s R. Chelbergem, kteří v sobo-
tu soutěžili na KMK v Mariánských Lázních. Nedělní
program tak zákonitě patřil těmto jezdcům.

Nejprve v S** na čas zvítězil P. Doležal na
LAMORE (Doležal) před O. Nágrem s CORRE-
GIO K (Mariánské Lázně). Třetí příčka patřila
opět P. Doležalovi, tentokrát s POWER PLAY.

V závěrečném -ST**- viděli diváci tři bezchyb-
né výkony. V rozeskakování se utkali O. Nágr na
PICADOR, P. Doležal s POWER PLAY a
S. Daněk na TALKO S. Vítězství si odnesl
O. Nágr před P. Doležalem (oba bezchybní) a
S. Daněk po chybě rozeskakování vzdal. Na dal-
ších místech se seřadili čtyři dvojice s jednou chy-
bou v pořadí: P. Doležal - LAMORE, R. Chelberg -
BEACH GIRL (TJ Žižka Praha), O. Nágr - ATLAS
a D. Balcarová - MAKEBO (ČJK Karlovy Vary).

Chýle ve Vrchovanech
Nové pískové kolbiště i opracoviště přivítalo

účastníky jarních závodů ve Vrchovanech
u České Lípy, které se konaly 15. května. V krás-
ném prostředí pod zříceninou hradu Bernštejn se
dařilo především J. Chýlemu. Ten si do Vrchovan
přivezl čtyři koně a téměř všem dopřál vítězství.
Nejprve na DILONA získal prvenství v -ZM-,
potom s NERO Frigospol ve dvoufázovém skáká-
ní do 110 cm a do třetice na DUBIRA ve stupňo-
vané obtížnosti do 120 cm. A tak jedině na
ROMEL našel přemožitele, když byl v soutěži -L-
druhý za P. Mackem na PRELÁT z JS Javorník.



ZPRÁVYZE ZAHRANIČÍ

-3-

CDI* Topoľčianky
Reprezentační červen zahájí drezúristé na Slo-

vensku. Z účasti se nakonec omluvila V. Kadle-
cová a H. Havlíčková a tak nás budou zastupovat
V. Šretr (CATO), H. Jeřábková (ORI, SAM),
Š. Charvátová (CELBANT, PASCOLINI) a
N. Gottweisová (LAPOZ, NEPAL/ROBIN 34)

CSN/CDN Weiden
Ve dnech 11. - 13. června se uskuteční jubilej-

ní 50. ročník Velké ceny Weidenu. Toto bavorské
městečko bylo jedním, pokud nechceme říci jedi-
ným, západoevropským městem, kam i v dobách
komunistické totality vyjížděla československá
reprezentace na závody. Naše jezdce v čele
s Jiřím Pecháčkem tak s pořadateli poutají mno-
haletá přátelství a tak není divu, že k příležitosti
jubilejního 50. ročníku dostala česká reprezenta-
ce osobní pozvání. Českou skokovou ekipu bude
tvořit právě J. Pecháček. Volba padne na dva
koně z trojice VENEUR, PAPAYA a ONASIS.
Spolu s ním budou ČR reprezentovat ještě
L. Poláková (RAINBOW STAR, COMTESSA 3),
O. Nágr (ATLAS, CORREGIO K). V juniorské
rundě pak J. Novotný (PEGASUS, COUNT-
DOWN) a mezi mladými jezdci M. Roubalová
(CAPTAIN, MON ŠERY).

Český tým doplní i drezúrní jezdci Š. Koblížko-
vá - BLACORO K MaK

CCI* Laintal
První červnový zahraniční start českého milita-

risty proběhne v rakouském Laintalu a k soutěži
CCI* je připravena nastoupit A. Svobodová -
JULIE 1 (JO Trnová).

CSIYJ Neubeeren
Dalším tradičním zájezdem juniorské skokové

reprezentace je účast při CSIYJ-A/CDIY-A
v německém Neubeeren. Závody se konají 17.-
20. června a za ČR k nim odcestují R. Šafrata
(BLESK), K. Bardonová, která je přihlášena
s koňmi VIKOMT, MAVERICK a GILMORE, ze
kterých si vybere povolené dva koně, a J. Kincl
s LERY a AC ATOM.

CSIO**** Poznaň
Ve stejném termínu jako CSN ve Weidenu

(10.-13. 6.) je na programu prestižní polská sou-
těž v Poznani. Česká skoková reprezentace se
chce zúčastnit s kompletním týmem a tak vstoupí
do soutěže o Pohár národů dříve než v předcho-
zích letech. Protože polská strana hradí pobyt
pouze čtveřici jezdců, podle posledních zpráv se,
především pro svůj následný nabitý výjezdový
program vzdal účasti zástupce JK Všemily Kamil
Papoušek. České družstvo by tedy měla tvořit
čtveřice: Jiří Papoušek (GEMINI T, LESTER 2,
CRACKEN Generalli), Aleš Opatrný (SILVIO,
CRAZY LOVE, FAMOUS), Petr Doležal (POM-
PÖS. POWER PLAY, LAMORE) a Veronika
Macánová (LISETTE, PRINCESS, L’AMIE). Ta
by tak v případě pouhé reprezentační čtveřice
prodělala premiéru v Poháru národů.

CSI*** Sopoty
Jen o týden později (18.-20. 6.) bude v Polsku

další důležitá soutěž. O účast v Sopotech zatím
projevili zájem A. Opatrný a oba bratři K. Papou-
šek a J. Papoušek

Reprezentační červen

Ve dnech 22.-23.května 2004 se na kolbišti JK
Stará Boleslav konaly parkurové závody úrovně -Z-
až - ST**-. I přes pohárovou soutěž v Ostravě dorazi-
la na kolbiště v Hluchově slušná konkurence. Nechy-
běl pochopitelně domácí L. Jandourek, ale diváci se
mohli těšit i na výkony Z. Zelinkové či K. Bardonové.

CAI-A 4,2,1 Altenfelden
Česká spřežení se vydají 17.-20. června do

Rakouska k důležité středoevropské soutěži.
V soutěži jednospřeží to bude J. Broža, L. Kurka,
T. Barták ml., L. Poklop, ve dvojspřeží J. Kohout,
J. Nesvačil st., J. Pavel a mezi čtyřspřežími nás
bude reprezentovat T. Barták st., K. Kastnerová,
Z. Jirásek, J. Škodný a P. Vozáb.

CAI-A 4,2,1 Warka - Varšava
Pozvání polských pořadatelů využijí naše spře-

žení ve dnech 25.-27. června, ale ČR obešle
pouze soutěž jednospřeží kde se zúčastní
J. Koníř a J. Exnar.

CIC*,**,*** Strzegom
Téměř české budou startovní listiny všech tří

soutěží všestrannosti v polské Strzegomi. Pokud
se splní zamýšlená reprezentace měl by do Pol-
ska odcestovat rekordní počet militaristů. Počet
přihlášených se na konci května zastavil na neu-
věřitelném čísle 21 jezdců! s 28 koňmi!

Pro soutěž CIC*** jsou přihlášeni: R. Marková
(TARAS), K. Tumpachová (INCHAGREINE),
J. Hatla (AMICUS K), R. Dvořáková (VADAMA),
P. Vereš (PAMELA), P. Sůrová (NIGES).

Ve dvou hvězdách chtějí startovat: M. Sokol
(READER), J. Vobořilová (LAMA), R. Dvořáková
(BEATRICE), L. Vrtek (BEAUTY ČERNÝ),
P. Sůrová (BAJKONUR, BELFAST), J. Hatla
(KARLA), J. Pažoudka (BATULE).

v CIC* pak: K. Janusová (BEST PLAN), P. Pej-
řilová (LESTER, HARUN), J. Grodlová (ARNI-
KA), L. Černá (WALTER), M. Šedá (GROT, CLE-
MENTAIN), J. Voboři lová (LUCKY LADY),
K. Polák (KALIF 2), M. Mudrová (BRENEGA),
P. Myška (VIKY 1), L. Seifertová (DENISA),
J. Maxera (REMUS ČERTÍK) a R. Krobot (TRY
WALT).

Tiscalli ve Staré Boleslavi

Obtížnější část soutěží byla na programu
v sobotu. Zahajovací bylo dvoufázové skákání
120/130cm, kterého se zúčastnilo šestnáct dvo-
jic. První čtyři příčky si rozdělily jezdkyně K. Bar-
donová (JS Bardonová-Hauzr) a Z. Zelinková (JK
Tarpan), které jako jediné dovedly oba své koně
bez bodové penalizace až do cíle druhé fáze.
K. Bardonová zvítězila s koněm DENDY
a s VIKOMT obsadila příčku třetí. Z. Zelinková se
s CHABLIS 121-T umístila na druhé pozici
a s RICARDO byla čtvrtá.

I v další soutěži - stupňované obtížnosti do
130cm - se dařilo ženám. S plným počtem bodů
dokončilo dvanáct dvojic ze třiceti. Nejlepší čas
měla H. Krajníková - AMONA (Stáj Accom
Praha), která zvítězila před Š. Pospíšilovou -
OLYMPIAS (JS Dražice).

V hlavní sobotní soutěži -ST**- byl bezkonku-
renčně nejlepší L. Jandourek (Stáj Equest)
s oběma svými klisnami. Po rozeskakování 10
dvojic zvítězil na PATRICIE Tiscali a s OLZA Tis-
cali byl druhý. Třetí byla V. Krajníková na DEKLI-
NÁTOR (Stáj Accom Praha). Těsně za ní se

umístil V. Studnička s ALESWO
(Stáj Studnička).

Neděle byla ve znamení deště
a silného větru. Rozmary počasí
se brzy podepsaly na kvalitě teré-
nu, a tak bylo k vidění i několik
pádů s koněm.

I v neděli však byly úspěšné
jezdkyně. V soutěži se stupňova-
nou obtížností do 120 cm zvítězila
I. Kopecká s ADRIE (JK Poděbra-
dy) před V. Krajníkovou
s CIKÁDOU. Dále byla na progra-
mu soutěž stupně -S**-. Mezi
devatenácti startujícími byla nej-
lepší A. Pejosová na CONDOR
1 (TJ Krakonoš Trutnov), před
J. Bubnem s ULTIMÁT (Stáj
Buben). Třetí místo obsadila
L. Pospíšilová a NARACONDO
(JS Dražice).

Další v pořadí byla soutěž -Z-
rozdělená na koně a jezdce star-
tující prvním rokem. V oddělení
nováčků koní zvítězila V. Rosická
s klisnou ANGIE 1 (JK Iros
Praha), v části pro začínající jezd-
ce pak domácí B. Vojtková -
MORESKA 1.

V závěrečných dvou soutěžích (dvoufázovém
skákání 100/110 a 110/120) byl dvakrát úspěšný
S. Motygin. Nejprve na RUSSO (JK Všetice)
a podruhé na AC QUENTA (Bost Praha).

L. Jandourek - PATRICIA Tiscalli

Tři  dny v Pardubicích
Od pátku do neděle (21.-23. května) se skáka-

lo na závodišti v Pardubicích. V pátek byly na
programu soutěže KMK v sobotu a v neděli pak
skokové soutěže, které vyvrcholily Cenou města
Pardubic (-S-). Mezi 16 startujícícmi si v rozeska-
kování šesti dvojic nejlépe vedl M. Málek na
AMANDA 5 (Málek), který zvítězil před J. Krična-
rem (ARMUS 1) z JK Gotex a R. Doležalem
s BOHEMIA STAR (JK Jezbořice).

Šampionát nebo CSIO?
Naše skokové reprezentanty láká i další CSIO,

kterým bude ve dnech 1.-4. července
CSIO****-W Sofia. Bohužel tato soutěž je pouhý
týden před naším národním šampionátem a tak
se zdá, že případní reprezentanti by museli ože-
let mistrovství v Opavě. Jak dopadne toto rozho-
dování teprve uvidíme.

Velká cena TARPAN
Devátý ročník Velké ceny TARPAN s.r.o.

(CSN, CSN-J/Y a zároveň Mistrovství Prahy
seniorů a mladých jezdců) je na programu příš-
tí víkend 4.-6. června. Pořadatel JK Tarpan
Odolena Voda se po letech v Poděbradech
rozhodnul tentokrát uspořádat závody na
Císařském ostrově v Praze. Své přihlášky již
potvrdili mimo jezdců České špičky a tradič-
ních zástupců USA (R. Chelberg) a Ruska
(S. Motygin) také jezdci z Německa, Polska
a Slovenska. V rámci závodů bude rozděleno
šest medailí v pražských mistrovských soutě-
žích. Dále bude rozdána stovka kokard, patnáct
pohárů a 300 000.- Kč mezi vítěze a umístěné
v devíti soutěžích -S- a -ST- a v soutěži -T- -
Velké ceně Tarpan s.r.o. Páteční skákání
začne mezi 12.00 a 14.00 hodinou (závislé od
počtu presentovaných dvojic), v sobotu plánují
pořadatelé začátek od 9.00, v neděli dopoledne
od 10.00 hodin. Odpolední finálové soutěže
odstartují ve 13.00. Více podrobností včetně
seznamu přihlášených jezdců a koní naleznete
na http://www.tarpan.cz

Svatý Norbert a koně
Již třetí oslavy svátku Sv.Norberta, kterému je

zasvěcena kaple a bývalý kostel ve Zduchovicích
na Příbramsku, bude letos 5.června poprvé pro-
vázet Jezdecký den. Své umění zde v nově zre-
konstruovaném areálu předvedou hlavně děti
a junioři na ponících i velkých koních, proběhne
ukázka drezúry, barokního ježdění v dámském
sedle a další bohatý program. Společnost La
Bohème, provozující tento moderní jezdecký stá-
nek, nabízí také letní tábory, výukové pobyty pro
děti i dospělé,ubytování,ustájení koní,výcvik koní
a jezdců.V souvislosti se sportem ale i rekreací
o Zduchovicích rozhodně ještě uslyšíme. Bližší
info na tel.: 608713360, nebo  

www.tabory-zduchovice.cz



ZAJÍMAVOSTI TERMÍNY

-4-

Sportovní 
kalendáfi

3.6. Kolín KMK
4.-6.6. Praha - Císařský ostrov S-T
5.6. Praha V/C-D
5.6. Březnice ZM-ZL
5.6. Tlustice D/Z-L
5.6. Nymburk Komárno ZM-L
5.6. Měšice Z-L
5.6. Hostouň Z-L
5.6. LounyZ-S
5.6. Slatiňany D/Z-S
5.6. Hustířany ZM-L
5.6. Poštorná D/Z-S+pony
5.6. Brno-Žebětín ZM-L
5.6. Kostelany reining
5.6. Jihlava Z-ZL, D/Z-S
5.-6.6. Kolín ZM-S
5.-6.6. Stará Role Z-ST
5.-6.6. Kolesa CIC*/CCN*
5.-6.6. Sviadnov Z-ST
5.-6.6. Třeština - Háj ZM-S+pony
6.6. Slavkov u Brna ZM-S
9.6. Litomyšl KMK
9.6. Měšice ZM-ZL
10.6. Brno Veveří KMK
11.-13.6. Přeštěnice C/L
11.-13.6. Litomyšl ZL-T ČSP
12.6. Komořany D/Z-S
12.6. Hostomice ZM-L
12.6. Všetice ZM-L
12.6. Třebívlice zrušeno
12.6. Kozlov E/ZM-ST
12.6. Dolní Moravice Z-L
12.6. Frenštát p.R. V/A-D
12.6. Kochánov ZM-ZL
12.6. Žďár n. Sázavou ZM-ZL
12.-13.6. Mělník ZM-S
12.-13.6. Plzeň-Bory ZM-S
12.-13.6. Štichovice ZM-L
12.-13.6. Mariánské Lázně D/L-ST
12.-13.6. Děčín Z-ST
12.-13.6. Deštné v Orl. horách Z-ST
12.-13.6. Brno Soběšice ZM-S
12.-13.6. Sviadnov Z-ST
13.6. Poděbrady Z-L
13.6. Troubky ZM-L

Specializační
kurz v Brně:

Agronomická fakulta Mendelovy zemědělské
a lesnické univerzity v Brně zahajuje v rámci pro-
gramu celoživotního vzdělávání specializační
kurz „Chov speciálních a sportovních plemen
koní“.

Termíny výuky: 9.9. - 11.9. 2004, 14.10. -
16.10. 2004, 11.11. - 13.11. 2004, 9.12. - 11.12.
2004, 13.1. - 15.1. 2005, 10.2. - 12.2. 2005, 10.3.
- 12.3. 2005, 14.4. - 16.4. 2005.

Osnova kurzu zahrnuje: charakteristiku spe-
ciálních, sportovních a ostatních plemen koní
a pony, vývoj linií a rodin dostihových a sportov-
ních koní, anatomii a fyziologii koní, reprodukci
koní, technologické aspekty chovu, výcvik a tré-
nink, výkonnost a výkonnostní zkoušky, výživu
a krmení, nemoci a zranění koní, problémy pohy-
bového aparátu koní, podkovářství, selekci
a selekční programy dostihových a sportovních
koní, organizaci chovu koní, ekonomiku a právní
předpisy spojené s chovem dostihových a spor-
tovních koní.

Výuku zajistí pořadatel interními a externími
lektory.

Specializační kurz bude ukončen obhajobou
písemné práce na zadané téma a ústní zkouškou
před komisí.

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita
v Brně vydá absolventům osvědčení s uvedením
způsobilosti, kterou získali složením předepsa-
ných zkoušek.

Výše kurzovného je stanovena na 14 800,- Kč
Bližší informace a přihlášky: www.mendelu.cz

tel.: 545 133 216, tel. + fax 545 133 219,
e-mail: jiskrová@menedelu.cz

Deštivé Otice
Skokové závody uspořádal 15. a 16. května JK

Agrostyl Otice na Opavsku, kterých se zúčastnili
také slovenští jezdci se sedmi koňmi. Zatímco
v sobotu bylo ideální počasí, podmínky nedělních
soutěží ztížil noční déšť. V obou dnech proběhlo
dvanáct soutěží.

V sobotním -L*- bylo na startu osmnáct startují-
cích a zvítězil K. Lamich na PINOCHIO Auto Sitta
z Opavy Kateřinek, v nedělním -L**- pak mezi
dvaceti dvojicemi Z. Žíla na LE PATRON
z Mustangu Lučina.

Vyvrcholením závodů byla soutěž -S**-, která
však měla pouze osm startujících. Z vítězství se
radoval opět Z. Žíla na LE PATRON (Mustang
Lučina), který k tomu přidal i druhou příčku s chy-
bou v rozeskakování na ANCHORAGE. Třetí
příčka připadla J. Kinclovi s AC ATOM z Horyma-
su Horní Město. -jge-

Domácí M. Klár - NOLI TANGERE zvítězil
ve dvoufázovém skákání do 120 cm

Foto J. Gebauer

Jesenia Cup 2004
V roce 2004 pokračuje II. ročníkem seriál par-

kurových závodů, který proběhne v podhůří Jese-
níků pod názvem JESENIA CUP 2004.

Pořadateli jsou: JO při Dubické zemědělské
a.s. a Úsovsko a.s., TJ JO Horymas Horní Město,
TJ JO Stáj Penzion Omega Sobotín, Fenixtrans -
Radomíra Tošenovská a SJS Hamříkova stáj
Dolní Moravice.

Seriál se pojede ve třech kategoriích:
Kategorie A - L (finále L** + S* pro 15 nejlep-

ších jezdců z kvalifikačních kol)
Kategorie B - ZL (finále ZL + ZL pro 20 nejlep-

ších jezdců z kvalifikačních kol)
Kategorie PONY - L (finále pro 15 nejlepších

jezdců z kvalifikačních kol)
Jednotlivé pohárové soutěže budou označeny

v rozpisech vybraných závodů. Do finále se
nezapočítávají body z průběžného žebříčku.

Finále proběhne 4. září na kolbišti JO Dubicko
a Úsovsko a.s. v Třeštině-Háji.

Finanční dotace finále:
Kategorie A - 20.000,- (6600, 4300, 3200,

2400, 1200, 1000, 800, 500)
Kategorie B - 15.000,- (5000, 3500, 2600,

1600, 800, 600, 500, 400)
Kategorie PONY - hodnotné věcné ceny pro 5

nejlepších
Kvalifikační kola:
15.5.Dolní Moravice
29.5.Sobotín
5.-6.6.Třeština-Háj
12.6.Dolní Moravice
19.6.Horní Město-Skály
3.7.Třeština-Háj
17.7.Horní Město-Skály
7.8.Sobotín

Šepra Na podkově
Dne 12.-13. června se budou konat jezdecké

závody v Mělníku v areálu „Na podkově“, které již
tradičně  pořádají TJ JS Hořín a JO T.J. Sokol
Přívory. Mimo klasických soutěží stupně -ZM -
S **- je zde také vypsáno Mistrovství středočeské
oblasti dětí, juniorů a mladých jezdců, kterého se
sponzorsky ujala firma Jan Hauzr.I ostatní spon-
zoři stojí za zmínku - výrobce krmiv pro koně
Energy’s a Epona. Srdečně vás zveme již na
4.ročník těchto závodů. Propozice jsou umístěny
na www.jkmelnik.cz nebo info na tel.608 976 606.

Za von Neindorffem
Ačkoliv 18. května ještě osobně vyučoval, násle-

dující noci nečekaně zemřel osmdesátiletý Egon
von Neindorff, zakladatel a dlouholetý šéf Institu-
tu pro vyšší jezdecké umění v Karlsruhe, SRN.

Kdysi osminásobný profesionální mistr západ-
ního Německa v drezúře opustil sport a založil
Společnost pro podporu vyššího jezdeckého
umění a už zmíněný institut, který v posledních
letech nesl jeho jméno. Jeho „jemné jezdectví“ se
stalo pojmem. Žáci vynikají dokonalými sedy,
pečeť Neindorffovy školy je na první pohled znát.
Institut je znalci zařazován na úroveň Španělské
dvorní jízdárny ve Vídni či francouzského Cadre
Noir. Von Neindorf byl nositelem Zlatého zásluž-
ného kříže Spolkové republiky Německo.

Při této příležitosti zmiňujeme i únorové úmrtí
další veličiny akademického jezdectví. Ve věku 68
let stejně nečekaně odešel Dr. Bertold Schirg,
který německy čtoucí jezdecké veřejnosti zpro-
středkoval názory francouzských a portugalských
mistrů (Baucher, de Kerbrech, Oliviera). -zal-

Den koní 
O víkendu 29.-30. května probíhá na mnoha

místech ČR oslava Dne koní. Ten má za cíl zvidi-
telnění a propagaci jezdeckého sportu a chovu
koní v České republice. 

Newton v Benicích
V sobotu 29. května se v barokním statku v

Benicích koná oslava Dne koní a 10. výročí zalo-
žení skupiny Newton. V průběhu dne vystoupí
jezdci a koně v pestrém programu a součástí
oslav bude i večerní show s názvem Magická
noc. Program začíná v 15.00 hodin.

Poprvé v Tróji
Letos poprvé se k organizaci Dne koní připojila

i Jezdecká společnost Císařský ostrov, která pro
návštěvníky připravila den otevřených dveří spo-
jený s jezdeckými ukázkami. V odpoledním pro-
gramu, který začíná ve 14.00 hod., se představí
děti na ponících, proběhne také ukázka parkuro-
vé soutěže včetně přiblížení skokových pravidel
a další. V závěru dne se budou moci děti zdarma
svézt na koních.

CVI Brno
Ve dnech 30. dubna -2. května se v areálu JO

TEDOS Tetčice poprvé konalo CVI**Brno, které
pořádala TJJ Lucky Drásov. Závodů se zúčastnili
voltižéři ze Slovenska, Dánska, Německa,
Holandska, Ruska a ČR.

Pořadatelé za svoji mezinárodní premiéru skli-
dili pochvalu nejen z řad závodníků, ale i ze stra-
ny rozhodčích, v jejichž řadách seděli i pořadate-
lé letošního MS v Rakousku.

V pátek proběhla bez problémů veterinární
kontrola, v sobotu se konalo první kolo povinných
a volných sestav. Prvních 15 žen a mužů postou-
pilo do nedělního finále. Skupiny odjely finálové
volné sestavy v neděli. K příjemné finálové atmo-
sféře přispěl i profesionální hlasatel z rádia Kiss
Hády. Vítězní voltižéři byli odměněni nejen věc-
nými cenami, ale poprvé i finančními výhrami,
které dosáhly výše 2000,- Euro. Vítězství ve
všech kategoriích si odvezli závodníci ze Sloven-
ska.

Mezi skupinami to byla skupina SOUP Šala,
v mužích M. Necela a v ženách A. Bičová - oba
z Košic.

Nejlepší závodníci z Čech - J. Wolfová a
P. Eim, kteří skončili na druhých místech obdrželi
čtyřdenní zájezd do Paříže.

Fotografie ze závodů najdete na 
www.safarphotogallery.com



Práce s koňmi
v Irsku

Největší irská pracovní
agentura hledá zkušené pra-
covníky pro práci s koňmi.
Základní znalost angličtiny
nezbytná. Dobré platební
podmínky a ubytování.

www.equipeoplestaff.com
Fax: +353 502 43313

-5-

Inzerce

Suchdolské  hry
Akademický jezdecký klub ČZU

v Praze Suchdole pořádá 5.-6.
června i pro neregistrované jezdce
a koně jezdecké hry ve skocích
a drezúře. Na programu jsou soutě-
že od 60 do 100 cm a drezúrní
úlohy -Z1- a -L0-. Podrobnosti zís-
káte na tel.: 604 671 804 nebo 312
249 818 (L. Vaňousová).

●● Prodám kl., KHV 165 cm, velice dobře ovladatelná, velmi
opatrná ve skoku, mnoho vítězství v úrovních -Z- a -ZL-,
úspěšná i ve všestrannosti. Tel.: 736 408 446.

●● Prodám statek, 30 km od Prahy, okr. Kladno, 9 boxů, otev-
řená jízdárna, sedlovna, klubovna, dva krby, bazén, 7 obyt-
ných místností, vše podsklepeno. Cena 5 mil. Kč, při
rychlém jednání sleva. Tel.: 736 408 446.

●● Nabízíme ustájení koní v Praze, v objektu JK Čs. Filmu
v Praze 5. Kontakt Jar. Sedláček tel.: 732 951 569

Pony 
v Trojanovicích

Za slunečného počasí se v Troja-
novicích konaly 15.května skokové
závody především pro pony. Dopo-
ledne proběhly dvě soutěže na styl
podle polského modelu. Počty star-
tujících letos i na Moravě hlavně
v nižších soutěžích vzrostly a je
vidět, že o pony sport je zájem.
Divácky nejzajímavější byla soutěž
SP handicap, kdy se do rozeskako-
vání probojovaly tři dvojice. Zvítězil
domácí S. Tkáč s TETHYS před
J. Maludovou na ANETA (Hipoklub
H.Tošanovice). Ta absolvovala
výšku parkuru 100 se dvěma chy-
bami, ale při kohoutkové výšce
ANETY 122 cm je to úctyhodný
výkon. Třetí skončila I Běhalová -
BAK (HJK Pohoda Litovel).

Další akce v Trojanovicích probí-
há ve dnech 28.-30. května. V pátek
odpoledne a v sobotu dopoledne
jsou na programu drezurní soutěže
pro pony od 15.00 a 8.30 hod.
Sobotní odpoledne již bude patřit
skokům pony i velkým koním od
13.00 hod. Pro pony je zde vypsaná
první „STP“ na Moravě.

V neděli se pak koná 2. ročník
výstavy pony a malých koní, je při-
hlášeno na 40 pony různých ple-
men (začátek v 10.00 hod.).
V odpoledním programu v rámci
Dne dětí a Dne koní je možno vidět
westernové ukázky, voltiž, křtiny
hříbátka atd. Pořadatelé všechny
zájemce srdečně zvou.

J. Maludová - ANETA (Hipo-
klub Natur H.Tošanovice)

Foto S. Tkáč

Pozvání do
Mirošova

V sobotu 22. května uspořádal
JK Mudra svoje první letošní závo-
dy na kolbišti v Mirošově. Tato stáj,
která se dříve více specializovala
na dostihy, začala od loňského roku
pořádat i jezdecké závody. Tento-
krát byly na programu soutěže pro
děti, mladé koně, ale program vyvr-
cholil soutěží úrovně -L-, ve které
byla dotace 15 000,- Kč. (viz
výsledky). Pořadatelé zvou všech-
ny na další závody, které pořádají
7. srpna a 2. října. Na programu
budou parkury až do stupně -S-.

Výsledky
Ptice 15.5. -Z- (44) 1. Dittrichová - DINA

(Slavia Ptice), -ZL- (19) 1. Staněk - TOR-
NÁDO (TJ Start Praha).

Vrchovany 15.5. -ZM- (12) 1. Chýle -
DILONA (Stáj Chýle), dvouf. sk. do 110 cm
(59) 1. Chýle - NERO Frigospol (Stáj Chýle),
stupň. obt. do 120 (48) 1. Chýle - DUBIRA
(Stáj Chýle), -L- (21) 1. Macek - PRELÁT (JS
Javorník), 2. Chýle - ROMEL (Stáj Chýle), 3.
Palička - APRÍL OBROCKÝ (Vrchovany
Obrok).

Brno Líšeň 15. 5. -Z- (51) 1. Veselá -
FERNANDO (JK Eclipse Brno), post. obt.
110/120 (60) 1. Veselá - FERNANDO (JK
Eclipse Brno), -L- (24) 1. Přibyl - AMAZONKA
(JS Belcredi).

Olšany 16. 5. -Z- (25) 1. Tretera - GRA-
CIE (SS Tretera), post.obt. do 120 (32) 1.
Kusáková - NICK RIVAL (SS Tretera), -L-
(19) 1. Eim - OSKAR (JK Tlumačov), -S- (9)
1. Eim - OSKAR (JK Tlumačov).

Mariánské Lázně 15.5. KMK -Z- 4l. (18)
1. GRANDE DAME Z - Papoušek K. (JK Vše-
mily), 2. ATLANTIS VAN DE ZESHOEK -
Doležal (Doležal), 3. GRACE Z - Šlechta (JK
Všemily), -ZL- 5l. (13) 1. PHILL - Nágr (Mari-
ánské Lázně), 2. COLOR OF LOVE - Opatr-
ný (Chov koní Vaňha), 3. IZÁK 1 - Jindra

(Agrosport Sp. Poříčí), -L- (14) 1. CHELAN
Karsit - Drahota (Karsit), 2. LARAMIS -
Navrátil (Vondráček - Albertovec), 3. FLÉTNA
TEREA - Nágr (Agrosport Nebanice), zahajo-
vací soutěže pro koně start. v KMK -ZM- 4l.
(18) 1. Fencl - LOREAIN (Egrensis), -Z- 5l.
(18) 1. Jindra - IZÁK 1 (Agrosport Sp. Poříčí),
-ZL- 6l. (16) 1. Šlechta - ARENA (JK Všemi-
ly), 2. Doležal - STAKATA Biofaktory (Dole-
žal), 3. Jindrová - HERIET Assent (Agrosport
Sp. Poříčí).

Trojanovice 15.5. -ZPA- pol. styl (9) 1.
Strnadlová - ARETA (Trojanovice), -ZLPA-
pol.styl (13): 1. ex eguo Strnadlová - AURA,
Vernerová - FILIP (oba Trojanovice), -LP-
handicap (14) 1. Strnadlová - MARKÝZA, -
SP- handicap (7) 1. Tkáč - TETHYS (Trojano-
vice), 2. Maludová - ANETA (Hipoklub Natur),
3. Běhalová - BAK (HJK Pohoda Litovel), -Z-
děti a junioři (7) 1. Michálek - GASPE (Pří-
bor), ostatní (11) 1. Dulavová - FIREVAL (JK
Hradisko), -ZL- (13) 1. Neděla - ŽIWOT
(Cento Bruzovice).

Heroutice 15.-16.5. -ZM- koně 1. rokem

(17) 1. Krejcová - MAXMILIÁN (JK Poříčí),
děti (15) 1. Vašaková - FANTASTIC 1 (JK
Helia), -Z- (63) 1. Poláková - CARIBIC (JK
Kocanda), -ZL- (45) 1. Březina - CEDROS
(JK Český Dvůr), ZLPA (22) 1. Mrázková -
LADY 14 (JK Heroutice), pony handicap LP
(26) 1. Perníčková - IRVEL (JK Heroutice),
LPS (19) 1. Hažmuková - DANCER (Lentur
Žeravíková), -L**- (26) 1. Jestřábová -
AMARCORD Biofaktory (Srnín), 2. Šimková -
DORA (Neveklov), 3. Motygin - STRANGER
VEMEX (Equipropag), pony handicap SP
(24) 1. Perníčková - IRVEL (Heroutice), -S**-
(41) 1. . Motygin - ABERG (Equipropag), 2.
Hanušová - SANTA 6 (Lučkovice), 3. Zelinko-
vá - CARUSO (JK Tarpan), -STPB- (11) 1.
Crnková - ARTHURO (Bost Praha), 2. Per-
níčková - SAYONARA MP (JK Heroutice), 3.
Krátká - KIMBER (JK Mělník), -ST**- (27) 1.
Opatrný - DANCE AND JUMP (Hořovice), 2.
Papoušek K. - ALEDA Kalek (Všemily), 3.
Papoušek J. - LESTER 2 (Srnín), 4. Zelinko-
vá - CARUSO (Tarpan), 5. Opatrná - BOXER
(Hořovice).

Výročí v Náchodě
V neděli 6. června se na louce

Lázně Běloves koná tradiční a letos
již 15. ročník Přehlídky koní
Náchodského svazu chovatelů.
Pořadatelé zvou všechny příznivce
koní Náchodska i ostatní. Začátek v
9.30 hodin. -bar-



JEZDEC, jezdecký čtrnáctidenní zpravodaj. Vydává Vydavatelství CIN, Vladislavova 24, Praha 1, 110 00 tel. 603 517 242,  257 212 679,
Fax: 286 855 407, E-mail: jezdec@jezdec.cz Redakce Cyril Neumann, Ivana Kovaříková. S redakcí spolupracují J. Gebauer -jge-, Opava,
E. Nesňalová -nes-, Brno, M. Barešová -bar-, M. Čištínová -čiš-, P. Loudová, V. Jáchimová, O. Havrlantová, Frenštát p/Radhoštěm.
Te. skup. 14 A/B 6, reg. značka MK ČR 6473. Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha č.j. NP 2893/1994 ze dne
20.12. 94. Tiskne JPM TISK, s.r.o. Na Popelce 19, 150 00 Praha 5. Grafické zpracování studio BESR, Na Popelce 19, Praha 5.

Jezdecká škola Mariánské Lázně
● konzultační a výcvikové hodiny drezúrního ježdění (J. Holcbecher)
● připouštění chov. klisen (včetně ustájení před a po porodu) hřebci světových sportovních linií

s prověřenou výkonností
● ustájení a výcvik sportovních koní ve vlastním areálu s krytou halou a ubytováním

tel. +420-354 623 153, 608 979 982, fax +420-354 626 559
U Krakonoše 53, 353 01 Mariánské Lázně

- nákup, výcvik a prodej sportovních koní
- poradenská a zprostředkovatelská služ-

ba při nákupu sportovních koní doma
i v zahraničí

- pomoc při nákupu plemenného mate-
riálu v zahraničí

Ing. J. Kutěj Ing. J. Hanulay
Purkyňova 446/8, Farského 6
591 02 Žďár n. S., 851 01 Bratislava
tel.: 566 622 774 tel.: 07/81 52 30
fax: 566 631 085

EEEEQQQQUUUUIIIISSSSPPPPOOOORRRRTTTT    ----     DDDDooookkkkuuuullll iiii lllloooovvvváááá
Velkoobchod - maloobchod s jezdeckými potřebami

Sokolí 23, 674 01 Třebíč
Tel./Fax: 568 820 577, mobil. tel.: 602 723 325, 

e-mail: equisport@tiscali.cz
nejširší sortiment veškerých potřeb pro koně a jezdce v České republice

Výhradní dovozce švýcarské firmy STÜBBEN a holandské
firmy HORKA INTERNATIONEL WEAR na našem trhu

prodejna: Equisport - jezdecké potřeby, Žižkova 505, 674 01 Třebíč 
Tel./Fax: 568 840 427, e-mail: equisport@tiscali.cz www.equisport.cz

Jasná 4, 312 00 PlzeÀ
Tel./fax: 377 451 914

e-mail: ekvitan@ekvitan.cz
EKVITAN PLZE≈ s.r.o.

BÖCKMANN

Nabízíme přepravu koní
po celé ČR (možno

i v zahraničí) terénním
vozem NISAN PATROL +

celolaminátový přívěs pro
2 koně. Cena dohodou -
množstevní slevy. Tel.:

777 948 590, 603 544 002

Mimofiádná akce SLEVA PŘÍVĚSŮ BÖCKMAN, typ CLASSIC B
celolaminátov˘ pfiívûs s uzamykatelnou sedlovnou, rezerva, drÏák
rezervy, zamykatelná oj, rolovací plachtiãka nad rampou, rÛzné
barvy, celková hmotnost: 2000 kg

PÛvodní cena: 199.360,- Kã
Dne‰ní cena: 189.700,- Kã (bez DPH), moÏnost leasingu

- platí do vyprodání zásob

Stará Role 15.-16.5. -Z- (33) 1. Koberno-
vá - JENNY 5 (Děpoltovice), volba př. do
100 cm + žolík (26) 1. Fenclová - DRAK (Eli-
sabeth Cheb), -ZL- (23) 1. Macháčková -
HENRY (Respo Tachov), -ZL- (35) 1. Kavka -
IMÁGA (JO Kavka), -L**- (26) 1. Kavka -
IMÁGA (JO Kavka), 2. Štochlová - TUNIKA
(Hejdov), 3. Luža J. - BELFAST (Slavia VŠ
Plzeň), dvouf. sk. 110/120 (29) 1. Chocho-
loušová - SHARON (Cyklon), 2. Luža J. -
NAVAHO (Slavia VŠ Plzeň), 3. Nágr - COR-
REGIO - K (Mar. Lázně), -S**- (12) 1. Doležal
- LAMORE (Doležal), 2. Nágr - CORREGIO -
K (Mar. Lázně), 3. Doležal - POWER PLAY
(Doležal), -S**- (12) 1. Daněk - TALKO -
S (Schneider), 2. Luža J. - BELFAST (Slavia
VŠ Plzeň), 3. Šíma - NIKITA 3 (JO Cheb
Háje), -ST**- (13) 1. Nágr - PICADOR (Mar.
Lázně), 2. Doležal - POWER PLAY (Doležal),
3. Daněk - TALKO - S (Schneider), 4. Doležal
- LAMORE (Doležal), 5. Chelberg - BEACH
GIRL (TJ Žižka Praha).

Otice 15.-16. 5. -ZM- 4a5-ti letí koně
1.rokem (14) 1. Kincl - DENSTEP (Hory-
mas Horní Město), -Z- děti a junioři (12) 1.
Kincl - DOLENTON (Horymas Horní
Město), ostatní (26) 1. Špalková - SALVA-
DOR (JK Caballero), dvouf. sk. 110/120
cm děti a junioři (8) 1. Kincl - DOLENTON
(Horymas Horní Město), ostatní (27) 1.
Kavanová - UNITA 3 (Milostovice), 2.
Lamich - CARIELO Z Auto Sitta (Opava
Kateřinky), 3. Gladišová - CHALMA (JK
Gladiš), -L*- (18) 1. Lamich - PINOCHIO
Auto Sitta (Opava Kateřinky), 2. Buličková -
VALENTÝN 1 (Ideas Brno), 3. Kavanová -
UNITA 3 (Milostovice), stup. obt. do 100
cm děti a junioři (5) 1. Kincl - DOMINA 1
(Horymas Horní Město), ostatní (16) 1. M.
Klár - VENDY 3 (Agrostyl Otice), dvouf.
sk. 110/120 cm (5) 1. Záhorská -BONITA
(Žižka Bratislava), ostatní (21) 1. M. Klár -
NOLI TANGERE (Agrostyl Otice), 2. Hanu-
sová - CITADELA 1 (JK Havránek), 3. Fial-
ka - BIANCA FAU (Supreme Opava), -L**-
(20) 1. Žíla - LE PATRON (Mustang Luči-
na), 2. Otonellová - CALVINO (IPPICO
Bratislava), 3. Žíla - FARADAY (Mustang
Lučina), -S**- (8) 1. Žíla - LE PATRON, 2.
Žíla - ANCHORAGE (Mustang Lučina), 3.
Kincl - AC ATOM (Horymas Horní Město).

Mirošov 22.5. dvouf. sk. 90/100 děti (15)
1. Mudrová - SLAVÍN (JK Mudra), dvouf. sk.
90/100 ml. koně (25) 1. Mudra - ESPERAN-
TA (JK Mudra), -Z- (64) 1. Říhová - BERRIS
(JK Klatovy-Luby), štafety do 110 cm (23 šta-
fet) 1. J. Rédl st. - HLADINA, J. Rédl ml. -
OAZA (Chov koní Bernartice), -L- (18) 1. Háj-
ková - JODID (JK Kavalo Tábor), 2. Pěchou-
ček - FRANKIE BOY (JK Tachov), 3. Holíko-
vá - FABIENNE 1 (Stáj Dani Zbožnice).

Stará Boleslav 22.-23.5. dvouf. sk.
120/130 (16) 1. Bardonová - DENDY (Bardo-
nová - Hauzr), 2. Zelinková - CHABLIS
T (Tarpan), 3. Bardonová - VIKOMT (Bardo-
nová - Hauzr), stupň. obt. do 130 (30) 1.
Krajníková - AMONA (Accom Praha), 2.
Pospíšilová - OLYMPIAS (Dražice), 3. Pekár-
ková - PARÁDA (Lysá n.L.), -ST**- (20) 1.
Jandourek - PATRICIE Tiscali, 2. Jandourek -
OLZA Tiscali, 3. Krajníková - DEKLINÁTOR
(Accom Praha), 4. Studnička - ALESWO
(Studnička), 5. Bardonová - VIKOMT (Bardo-
nová - Hauzr), stupň. obt. do 120 cm 1.
Kopecká - ADRIE (JK Poděbrady), -S**- (19)
1. Pejosová - CONDOR 1 (TJ Krakonoš Trut-
nov), 2. Buben - UlTIMÁT (Stáj Buben), 3.
Pospíšilová - NARACONDO (JS Dražice), -Z-
koně 1. rokem 1. V. Rosická - ANGIE 1 (JK
Iros Praha), jezdci 1. rokem 1. Vojtková -
MORESKA 1 (St. Boleslav), dvouf. sk.
100/110 (67) 1. Motygin - RUSSO (JK Všeti-
ce), dvouf. sk. 110/120 1. Motygin - AC
QUENTA (Bost Praha), 2. Malák - BALZAC
(JK Všetice), 3. Hatla - KARLA (Horse Aca-
demy Radimovice).

Rakvice 22.5. Endurance 26 km (6) 1.
Štrvtecká - DAKA (JK U tří Grácií), 44 km (6)
1. Hamža - KOHEILAN (JSC Slavkov), 66 km
(12) 1. Štefek - UMAG (Štefek Otaslavice).

Moravany u Brna 22.5. drezura -Z 3/00-
(9) 1. Klvačová - LERY 1 (stáj Šarlota), -DD
03- (6) 1. Dokulilová - LIMERIK (JS Sokolí), -
DJ 03- kvalif. (3) 1. Dokulilová - LIMERIK (JS
Sokolí), -L 1/00- (13) 1. Holubářová - DER-
RICK (JSS Zlín), -S 1/00- (7) 1. Diringerová -
ESEJ (JK MZLU Brno), -JD 03- (7) 1. Dvo-
řáčková - ORINOKO (stáj Vors), -SG 00- (6)
1. Jeřábková - SAM, 2. Jeřábková - ORI (JK
Panská lícha), 3. Dvořáčková - ORINOKO
(stáj Vors).

Distribuce zpravodaje JEZDEC – od konce března je možné zakoupit předplatné zpravodaje Jezdec i v těchto prodejnách jezdeckých
potřeb: Jezdecké potřeby s r.o., Veslařská 25, 637 00 Brno, DALEN jezdecké potřeby, Mrštíkova 1122, 500 00, Hradec Králové -Malšovi-
ce, Jezdecké potřeby, Husova 931/lékárna/, 551 01 Jaroměř, Jezdecké potřeby, Čeňka Holase 228, 399 00 Milevsko, Jezdecké potřeby,
Staroměstské nám.85, 293 01 Mladá Boleslav, Firma Paletta, Praskovo nám.1, 746 01 Opava-Milostovice, Prodejna Jezdeckých potřeb,
Slévárenská 16, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, Jezdecké potřeby , Škuta Tomáš, Havlíčkova 296, Polná u Jihlavy, EQUISERVIS s r.o.,
Na Celné 8, 150 00 Praha 5, EQUISERVIS s r.o., Habrmanova 52, Plzeň, Jezdecké potřeby, Areál Havana, Mochovská 535/38, 190 00
Praha 9, Prodejna jezd.potřeb Hauzr, Ostrovského 23, 150 00, Praha 5, Jezdecké potřeby, Slezská 44, 120 00,Praha 2, EQUISPORT-
Dokulilová, Žižkova 505, 674 01 Třebíč, Šepra – L. Šebesta, Ostruhová 58, 276 01 Mělník.

Drásov 22.5. -ZM- děti (7) 1. Erbeková -
PRETTY (MJS Brno), -ZM- koně (9) 1. Ludí-
nová - SOFI (JO Pálava Popice),
dvouf.sk.100/110 (26) 1. Malý - MONTE 5
(stáj Montána), -Z- (29) 1. Malý - HVĚZDA 4
(stáj Montána), post.obt. do 110 (18) 1.
Veselý - DAISY (stáj Veselý Čechtín), -ZP-
(10) 1. Kovářová - GABRIELA 1 (SS Star-
kon), -LP- (8) 1. Nováčková - ŠERPA FLORI-
NA (JS Nováček).

Třebívnice 23.5. -ZM- děti (6) 1. Dokulilo-
vá - ALFA (JS Sokolí), -Z- (26) 1. Slavíková -
SORRY 1 (SS Tretera), -ZL- (17) 1. Nahodi-
lová - URSUS (SS Tretera).

Popice 23. 5. dvouf. sk.100/110 (22) 1.
Višňovská - GRANDE D (SS Straviš),
post.obt.do 110 (27) 1. Višňovská - VAL-
KÝRA (SS Straviš), volba př. do 120 (14) 1.
Uoský - KANTOS (Slovensko), -S- (10) 1.
Bulíčková - VALENTÝN (JK Ideas), 2. Pod-
sedníková - OREGON (TJ Brno Dvorska), 3.
Bodlák - BORNEO (stáj Bodlákovi).

Starosedlský Hrádek 22.5. -ZM- ml. koně
(11) 1. Karas - KAROLÍNA (JK Dick Lipí), -Z-
(39) 1. Špičák - NELLY (JK Čápův Dvůr), -
ZL- (18) 1. Becher - FANTAZIE (JK Staro-
sedlský Hrádek).

Ostrava 22.-23. 5. 40 ročník Velké ceny

Ostravy stup. obt. do 120 + žolík (40) 1.
Hrušková-MANDY Auto Sitta (Opava Kateřin-
ky), 2. Žíla - EVERDEN s.v. (Mustang Luči-
na), 3. Jindra - KREACE (Agrosport Spálené
Poříčí), -S**- (63) 1. Kincl - LERY (Horymas
Horní Město), 2. Šoupal - ČARAS (SK Olym-
pia), 3. Skřivan - ANDOLPH Wepol (Stáj
Manon), -ST**- Memoriál J. Havla (43) 1.
Mackovjak - POMPEY (Spišská Nová Ves),
2. Pecháček - VENEUR (Stáj Jiří Pecháček),
3. Jindra - KENDY-S (Agrosport Spálené
Poříčí), -S**- (40) 1. Hentšel - LADA (Baník
Ostrava), 2. Tretera - KONVENT (SS Trete-
ra), 3. Opatrný - SUPREME Oil Team (Opatr-
ný Hořovice), VC Ostravy -ST** + 8 skoků
do 150 cm- (35) 1. Mackovjak - POMPEY
(Spišská Nová Ves), 2. Bajnar - MGT DIAS
(MGT Ostrava), 3. Toth - MICHELLE DE LA
BRYÉRE (Belcredi), 4. Skřivan - ANDOLPH
Wepol (Stáj Manon), 5. Pecháček - VENEUR
(Stáj Jiří Pecháček).

Šumperk 22.-23.5. všestrannost -Z- (8) 1.
Moskalenková - PRESTIGE (Pegas Louča-
ny), pony (14) 1. Smékalová - SALINA (Oleš-
nice), Soutěž nadějí (14) 1. L. Vrtek -
DAVOS (Horní Heřmanice), Bronzová pod-
kova (9) 1. Černá - WALTER (Jantar s.r.o.
Bruntál), Stříbrná podkova (13) 1. Bendová

- PICASSO (Gab-rielka), 2. Mazánek - AMO-
NAR (JS Cantilena), 3. P. Pejřil - DAN 10
(Hradecký JK), Zlatá podkova (6) 1. Krejsa -
BEN 4 (Farma pod Lipou), 2. Krobot - TRY
WALT (JO Šumperk), 3. Vrtek L. - DALLAS 1
(Horní Heřmanice).

Pardubice 21.-23.5. KMK -Z- (16) 1.
CONSTANCE - Navrátil (Vondráček Alberto-
vec), 2. CALYPSON - Drahota (Stáj Karsit),
3. ALTENDER - Lamich (Opava Kateřinky), -
ZL- (16) 1. COLOR OF LOVE - Lasabová
(Vaňha), 2. IT’S ME-T - Zelinková (JK Tar-
pan), 3. LA GABANA - Motygin (Bost Equist-
ro), -L- (20) 1. STAKKATA Biofaktory - Dole-
žal P. (Doležal), 2. YELLOW MAN - Motygin
(Bost Equistro), 3. RAMARA - Skřivan
(Manon), ostatní soutěže pony děti do 14 let
(7) 1. Řeháková - LOTAR (Apolenka), -Z- 4.-
5letí (10) 1. Sůrová - DEXTER 1 (Vasury),
dvouf. sk. 100/110 (57) 1. Sojka - BRIT
(Ranč 3*), -ZL- (48) 1. Holub - GALAXIE 1
(Slavoj Pardubice), -ZL- (21) 1. Holler -
ČESKÝ BALET (Lanškroun), -L- (29) 1. Sojka
- GALIA (Hippo Topol), 2. Málek - GOLTARA
(Málek), 3. Kmoníček - SIR ALME Alimex
(Kmoníček), -S- (16) 1. Málek - AMANDA 5
(Málek), 2. Kričnar - ARMUS (Gotex), 3.
Doležal R. - BOHEMIA STAR (Jezbořice).


